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DESCRIPCION

CHAMPINON ENLATADO EN CONSERVA LAMINADO

INGREDIENTES

Champifiones laminados (52,1%), agua (46,75%), sal (Entre 0,8 y 1,2 %), acidulante (Acido
citrico: Entre 0,05y 0,1%) E-330 y antioxidante (Acido ascorbico: Entre 0,01 y 0,05%). E-300

CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS

Peso Escurrido:

Peso Neto :

pH Producto Final:

Grados Brix:

Caracteristicas de Cierre:
Solapado
Compacidad

1330 ¢
> 25009
Entre 45y5,5

Mayor o igual al 45%
Mayor o igual al 75%

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Color: Tipico

Sabor:  Tipico
Olor: Tipico

Textura: Firme, Tipica

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Mesofilos Aerébicos
Mesofilos Anaerébicos
Coniformes totales

Mohos y Levaduras
Aerobias termofilas
Anaerobbias termdfilas
Clostridios sulfitoreductores

AUSENCIA

AUSENCIA

AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA
AUSENCIA

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Una vez abierto conservar en refrigeracién y consumir antes de 48 horas.

Vida util: 5 afios almacenado en lugar fresco, seco y sin exposicién solar directa.

ETIQUETADO

Segun la normativa especifica vigente (RD.1334/1999) y (Reglamento UE 1169/2011).
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INFORMACION SOBRE ALERGENOS

Sustancias o productos que causan alergias e intolerancias y sobre cuya presencia en los alimentos
deberan informarse. (Segun anexo Il Reglamento 1169/2011).

ALERGENO:

Materias de base o sus derivados*

SI

NO

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados:*

CRUSTACEOS vy productos a base de crustaceos

HUEVOS y productos a base de huevo

PESCADO y productos a base de pescado.*

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes

SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado).*

LECHE y sus derivados (incluida la lactosa).*

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces
(Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch)
nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), alféncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia y nueces de
Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados.

XX | X[ X|X|X]|X

APIO y productos derivados

MOSTAZA y productos derivados

GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo

Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de SO2.

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces

X | X | X | X[ X

* Excepto la lista de sustancias excluidas en el Reglamento 1169/2011

INFORMACION SOBRE OGM

CERTIFICAMOS que los productos que se elaboran no son, ni contienen, ni estd compuesto ni
ha sido producido a partir de OGMs segun el reglamento de la CE n° 1829/2003

VALORES NUTRICIONALES

INFORMACION NUTRICIONAL VALORES MEDIOS POR 100 g
Proteinas l4g
Grasas 049
Azucares 0,39
Fibra Alimentaria Total 5,109
Grasas saturadas 0.3g
Sodio 0.34¢
Sal 0549
Fructosa 13g9
Glucosa 1lg
Sacarosa <0.1lg
Maltosa <0.1g
Lactosa <0.3¢9
Hidratos de Carbono 58 g
Valor Energético 22 Kcal/93 KJ
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FORMATOS Y PRESENTACION
PRODUCTO: Champifién Laminado EAN
FORMATO: LATA 3Kg 8414985150766
UNIDAD
CAPACIDAD (ml) | P. BRUTO (g) | P.NETO (g) | P. ESCURRIDO (g) | ALTO (cm) | LARGO (cm) ANCHO (cm)
2650 2880 > 2500 1330 16.5 - 16
CAJA
UNIDADES PESO (Kg.) ALTO (cm) | LARGO (cm) ANCHO (cm)
6 18 16.5 47 315
PALET
N° CAJAS PESO (Kg) | CAJAS/CAPA | CAPAS/PALET ALTO (cm) | LARGO (cm) ANCHO (cm)
50 900 5 10 150 95 80

Realizado por:
Departamento de Calidad.

Aprobado por:

Gerencia.




